

Số: 34 /KH-LĐLĐ

Lai Châu, ngày 29 tháng 5 năm 2026

KẾ HOẠCH

Tổ chức Giải Bóng đá giao lưu trong đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động tỉnh Lai Châu năm 2026

Thực hiện Chương trình công tác tháng 6 năm 2026 của Thường trực, Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh;

Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Giải Bóng đá giao lưu trong đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động tỉnh Lai Châu năm 2026, chào mừng thành công Đại hội XIV Công đoàn Việt Nam, nhiệm kỳ 2026 - 2031, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Thiết thực chào mừng thành công Đại hội XIV Công đoàn Việt Nam, nhiệm kỳ 2026 - 2031; Chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn của đất nước và của tỉnh năm 2026; hướng tới Kỷ niệm 96 năm Ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929 - 28/7/2025).

2. Tiếp tục đẩy mạnh Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”. Tạo ra một môi trường lành mạnh để đoàn viên, người lao động được giao lưu, học hỏi và thắt chặt tình đoàn kết, gắn kết giữa các đơn vị, doanh nghiệp, góp phần quan trọng trong việc nâng cao đời sống tinh thần và tăng cường sức khỏe thể chất cho lực lượng lao động trên địa bàn tỉnh.

3. Công tác tổ chức Giải đấu đảm bảo trang trọng, an toàn, tiết kiệm, hiệu quả, phù hợp điều kiện thực tế của đơn vị. Các đơn vị, vận động viên tham dự giải phải chấp hành nghiêm túc những quy định của Ban Tổ chức và Điều lệ giải đề ra với tinh thần thể thao đoàn kết, trung thực, cao thượng, đúng đối tượng và chống mọi tiêu cực trong thể thao.

II. ĐỐI TƯỢNG, ĐIỀU KIỆN THAM GIA VÀ NỘI DUNG

1. Đối tượng tham gia

- CNVCLĐ là đoàn viên công đoàn trực thuộc LĐLĐ tỉnh.
- Mời CĐCS trực thuộc Công đoàn ngành Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh.
- Mời một số công ty Thủy điện trên địa bàn tỉnh chưa có tổ chức Công đoàn.

2. Điều kiện tham gia:

- CNVCLĐ là đoàn viên công đoàn trực thuộc LĐLĐ tỉnh; đoàn viên, người lao động thuộc các Công đoàn cơ sở trực thuộc Công đoàn ngành Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh Lai Châu; người lao động tại một số đơn vị, doanh nghiệp đóng trên địa bàn tỉnh chưa có tổ chức Công đoàn do Ban Tổ chức giải mời. Cầu thủ tham gia thi đấu phải có giấy xác nhận thông tin nơi cư trú tại tỉnh Lai Châu từ 03 tháng trở lên hoặc trình mã định danh điện tử trên Điện thoại thông minh VneID tính đến ngày khai mạc giải và đang tham gia đóng bảo hiểm xã hội bắt buộc tại tỉnh Lai Châu, có sức khỏe, không trong thời gian thi hành án hình sự.

- Trong trường hợp đơn vị không đủ số cầu thủ để thành lập 01 đội bóng thì được phép liên quân nhưng tối đa không quá 03 đơn vị để thành lập 01 đội bóng.

- Các đội Bóng tham gia phải có sự xác nhận của Thủ trưởng, cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp.

3. Nội dung: Thi đấu Bóng đá Nam 7 người

(có Điều lệ giải riêng ban hành sau)

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: Giải tổ chức trong 03 ngày, từ ngày 19 - 21/6/2026. Căn cứ vào số lượng các đội đăng ký tham gia Ban Tổ chức sẽ điều chỉnh thời gian cho phù hợp.

2. Địa điểm: Sân bóng - Nhà Thi đấu Thể thao LĐLĐ tỉnh (*Tổ 09, đường Lò Văn Hặc, phường Tân Phong, tỉnh Lai Châu*).

IV. KINH PHÍ TỔ CHỨC

- Kinh phí tổ chức giải được bố trí từ nguồn tài chính công đoàn tỉnh.

- Các đơn vị về tham dự giải tự lo toàn bộ kinh phí ăn, ở, đi lại cho đoàn mình.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Liên đoàn Lao động tỉnh

- Ban hành kế hoạch, điều lệ tổ chức giải bóng đá giao lưu trong đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động năm 2026.

- Chuẩn bị điều kiện cơ sở vật chất, Trọng tài, Y tế, sân bãi, an ninh trật tự và các điều kiện cần thiết khác để giải diễn ra an toàn, đúng tiến độ.

- Đôn đốc các CĐCS thành lập đoàn hoặc đăng ký các vận động viên tham gia giải.

2. Công đoàn cơ sở

- Báo cáo cấp ủy, chính quyền cùng cấp thành lập đoàn vận động viên tham gia giải.

- Đăng ký danh sách Trưởng đoàn, huấn luyện viên, vận động viên, lực lượng phục vụ tham gia giải gửi về LĐLĐ tỉnh Lai Châu.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Giải Bóng đá giao lưu trong đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động tỉnh Lai Châu năm 2026 của Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh Lai Châu.

Nơi nhận:

- Tổng LĐLĐ Việt Nam;
- BTT Ủy ban MTTQ VN tỉnh; } (B/c)
- Các CĐCS; CĐCS trực thuộc, Công đoàn Ngành TW đóng trên địa bàn tỉnh;
- Các đơn vị, doanh nghiệp mời tham gia;
- Lưu: LĐLĐ tỉnh.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH**



Phạm Ngọc Đăng

1782

1782





LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

CĐCS.....

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Lai Châu, ngày tháng năm 2026

DANH SÁCH

Tham gia giải bóng đá nam trong CNVCLĐ tỉnh Lai Châu năm 2026

Thực hiện Điều lệ số 01/ĐL-LĐLĐ ngày 01/6/2026 của Liên đoàn Lao động tỉnh Lai Châu về việc tổ chức giải bóng đá nam trong CNVCLĐ năm 2026. CĐCS..... đăng ký danh sách vận động viên thi đấu như sau:

Stt	Họ và tên	Năm sinh	Chức vụ	Ghi chú
1	Nguyễn Văn A	1990	Huấn luyện viên	
2	Nguyễn Văn B	1992	Đội trưởng	
3	Nguyễn Văn C	1980	Cầu thủ	
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				

**TM. BAN THƯỜNG VỤ hoặc BAN GIÁM ĐỐC
CHỦ TỊCH hoặc GIÁM ĐỐC**

Nơi nhận:

- LĐLĐ tỉnh ;
- Lưu: CĐCS.

